X.

Sprzedaż w R. P. 1464.

W obec Sądu gajonego ławniczego w Dębicy sprzedają PP. Stanisław **Górski** i żona jego **Jadwiga** Janowi **Durechowi**: browar, ogród i sadzawkę.

Resignatio Braseatorii cum horto et Piscina.

Sub Anno Millesimo 464. Judicium Bannitum et legale per nos Viceadvocatum Nicolaum Obieczadło et septem Juratos: Stanislaum Pieszczek, Nicolaum Kielkowski, Joannem Bogdał, Andream Męczikal, Jacobum Durakłowic, Nicolaum Strzałka, Joannem Poleć Feria sexta proxima ante Septuagesimam extitit celebratum. Coram quo Judicio Constitit Generosus D. **Stanislaus** cum Generosa D. **Heduigi** sua consorte, ipse per se ipsum, videlicet D. Stanislaus **Gorski**, et **Heduigis** per suum procuratorem Stanislaum **Ryc**, resignauerunt Braseatorium ita late situm, videlicet cum horto et Piscina usque ad fontem, quo trahitur aqua ad Braseatorium, **Joanni Durech** et recognouerunt, quod ipse Joannes totaliter fecit pro eo Braseatorio solutionem videlicet Viginti Marcas totalis et debet habere pacem in aeternum. In cuius rei testimonium praesentibus Sigillum nostrum Scabinale est sub appensum. Actum ut supra.

Akt ten z r. 1464. wydany tu z kopii, znajdującej się w L. E. D. fol. 35. 36.

Niewiadomo, czy oryginał tego aktu istnieje. Kopia jego urzędowa była w jednej z ksiąg wójtowskich i ławniczych dębickich, które niestety zaginęły. Tylko jedna z w. XVIII. ocalała i jest w M. D. (Arch: Mag: Dęb:).

XI.

Uгода w R. P. 1497.

w sprawie dziesięciny dębickiej.

Compositio de Decima Dąbicensi

vel Priuilegium Missalium.

Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Nonagesimo Septimo, Die vero Saturni 16. mensis Maii.

Petrus in Dąbica Plebanus principalis et lo. de W.(s.) duorum Consulum et oppidanorum de ibidem per Generosum Dominum Joannem **Podgrodczki** ipsorum principalem procuratorem substitutus procurator, de cuius procurationis et substitutionis mandato consistit ex instrumento ma... et signo circumscripti **Jacobi Nicolai** de Lanczut, Clerici Praemisliensis Dioecesis et Imperiali Auctoritate Notarii et nota a dorso eiusdem instrumenti scripta plena fides partibus ex altera. In causa constituti personaliter ad Acta † ab ipsis oppidanis post eorum agros et araturas infrascriptus petitur, tali modo factum fuisse † recognouerunt concordiam occasione decimarum in manipulo per ipsum Dominum **Petrum** Plebanum †. Quod ipsi oppidani de quolibet laneo agrorum, qui protenduntur ad fluuium Wisłoka, singulis annis et pro festo Sancti Martini ratione huiusmodi decimae unum florenum pecuniae communis in Regno Poloniae currentis et unam mensuram siliginis et aliam auenae referatam alias Wyrzchowana; de agris vero, qui uadunt seu protenduntur versus Nogawczynam et Gawrzyłowkam, de quolibet Laneo per octo grossos similiter pecuniae communis cum una siliginis et alia auenae referata mensuris. **Item** de agris versus limites Kaweczynek, qui non habent certam mensuram laneorum, incipiendo ab agro

antiquo dicto **lin** et usque ad viam in Pilzno ducentem, protenduntur, per quatuor grossos de quolibet Laneo cum una similiter siliginis et aenae mensura conferta. **Item** de medio Laneo ibidem alias de qualibet virga per unum grossum et partem mensurae siliginis ac Aenae iuxta quantitatem huiusmodi agrorum soluere debent. Et dictus procurator eorum nominibus se ad praemissa obligavit sub ecclesiasticis censuris petiueruntque dicti plebanus principalis et Jo: de W., procurator, huiusmodi concordiam per Dominum Vicarium in spiritualibus admitti et ratificari et decretum ordinaria Auctoritate imponi. Et Dominus Vicarius attenta huiusmodi petitione tanquam iusta, Juri et rationi consona, de dictarum partium consensu admisit, approbavit, ratificavit et Auctoritatis ordinariae decretum apposuit, praesentibus ibidem Honorabili et circumspecto Nicolao de Coprzywnicza, Plebano in Xiążnicze, Andrea de Wroblowo et Joanne de Pruschowice Notariis publicis.

Ex actis Reuerendi olim Jacobi de Schadek, Canonici et Vicarii in spiritualibus generalis Cracouiensis descriptum et Sigillo Reuerendissimi Domini Pauli Dembsky, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Laodicensis, Suffraganei, Canonici, Vicarii in Spiritualibus et Officialis generalis Cracouiensis.

Dokument ten z r. 1497. wydany tu jest z kopii w L. E. D. fol. 23. i 24.

Oryginał zaś może jest w Archiwum Kapituły lub Konsystorza krakowskiego.

Wymienieni w tym dokumencie **Piotr**, pleban dębicki, oraz Jan **Podgrodzki** dziedzic, są to snadź te same osoby, o których mówi Jan Długosz w **L. B.** (zob: I. część dokum: VI. str. 19).

XII.

Retaksacya w R. 1529.

W I. części dokumentów tych na str. 19. do 22. wykazano obszar parafii dębickiej oraz dochody kościoła parafialnego w Dębicy według Liber beneficiorum dyecezyi krakowskiej z wieku XV.

Teraz podaje się zmiany zasze przy **retaksacyi** dochodów kościelnych na mocy dekretu **Synodu** r. 1529. za biskupa krakowskiego Piotra Tomickiego.

Dąmbica.

Ecclesia Parochialis sub Decanatu rurali Pilsnensi. Cuius Possessor Venerabilis Dominus Stanislaus **Li-
pniczky**, Canonicus Sandomiriensis, qui comparuit per Nobilem Petrum Czieskowsky factorem suum, qui iuravit:

In **Kandzerz** de tota villa decima manipularis.

In **Kozłów** de medietate villae decima manipularis.

In **Pustynia** de medietate villae decima manipularis.

In **Gawrzyłów** tota decima manipularis.

In **Kawęczynek** de agris praedialibus decima manipularis.

In **Podgrodzie** de agris praedialibus decima manipularis.

In **Lathoszyn** ex quarta parte praedii decima manipularis.

In **Nogawczyn** de agris Sculteti decima manipularis.

In **Canzerz** de scultetia decima peccuniaria.

In **Wolicza** de agris praedialibus decima peccuniaria. Canapalium.

In **Dąmbica** Missalia: septemdecem meretae siliginis et totidem auenae mensurae Dąmbicensis. Ibidem ratione missalium In **Dąmbica** de uno campo praediali decima manipularis. In ibidem de agris praedialibus decima manipularis.

Ex libro Retaxationum ¹⁾ Beneficiorum Ecclesiae Cathedralis et Dioecesis Cracoviensis descriptum Sigilloque Venerabilis Capituli eiusdem Ecclesiae communitum.

¹⁾ Wykaz ten znajduje się w **oryginalu** w księdze retaksacyi w Archiwum Kapituły lub Konsystorza biskupiego w Krakowie, a wydany tu z **kopii** z XVII. w. z księgi L. E. D. fol. 20.

Uzupełnienie dokumentu VI. z I. części str. 19.

Dambicza.

Oppidum habens in se parochialem Ecclesiam ligneam, Sanctae Margarethae dicatam, cuius proprietas ad Joannem **Podgrodzky**, nobilem de domo et familia **Griffonum** pertinet, cuius plebanus et rector **Petrus**, nobilis de domo **Wyenyawa**. Item in eodem oppido sunt duodecim lanei oppidanorum, de quibus quilibet de laneo solvit plebano in Dambicza pro decima unum fertonem et unam mensuram siliginis et alteram avenae. **Item Ecclesia et Plebanus in Dambicza habet bonos et amplos agros et prata pro dote et praedio suo.** ¹⁾ Item est ibi praedium militare bonum, item est et Advocatia, habens agros, de quibus omnibus solvitur decima Ecclesiae in Dambicza, cuius post dominum videlicet et advocatiam coniunctim valor aestimatur ad septem marcas. ²⁾

¹⁾ W ustępie tym, w I. części na str. 19. wydany, — opuszczono **przypadkiem** to miejsce.

²⁾ Miejsce od: cuius post — do: septem marcas -- opuszczone jest w kopii L. E. D. fol. 18.

XIII.

R. P. 1530.

Rada miasta **Dębicy**, od dawna kolatorka Ołtarza Bractwa N. **Maryi** P. przy kościele parafialnym dębickim, przenosi to prawo kolatorstwa na Jana **Górskiego**, pana dziedzicznego Dębicy i na jego prawnych spadkobierców.

Oppidani Dembiczenses Joanni **Gorsky** domino.

Universis et singulis presentibus et futuris literarum noticiam habituris, cuiuscunque status, sexus, conditionis ac preeminentie fuerint. Nos Proconsul Jacobus Chrobak, nec non Joannes faber, Mathias Lukanek, Stanislaus Krupa, consules protunc residentes oppidi Dabicza tenore presencium significamus et cuilibet ad indubitatum noticiam deducimus, quomodo animo bene deliberato, existentesque rationis compotes bonaque corporis valetudine fruentes, non compulsi aut coacti, sed libere et benevole donavimus, tenoreque presencium mediante donamus ac damus dono perpetue ac irrevocabilis donacionis generoso domino Joanni **Gorski**, domino nostro hereditario ad tempora perpetua et eius successoribus legitimis collaturam altaris beate **Marie** virginis fraternitatis in ecclesia parochiali oppidi Dabicza, cuius altaris nos fuimus veri collatores antiquitus ex antiqua consuetudine predecessorum nostrorum consulatu residentium nostrique officii consularis pertinebat dicta collatura eiusdem altaris fraternitatis beate **Marie** virginis ibidem in Dabicza in Ecclesia parochiali siti ¹⁾ et iam presens omne ius nostrum, quodcunque ad dictam collaturam dicti altaris pro nobis spectabat ac attine-

bat, eidem generoso domino Joanni **Gorski** et eius successoribus legitimis ad manus refundimus ac incorporamus, nullumque interesse ad dictam collaturam pro nobis neque pro nostris successoribus reservando ad tempora perpetua. In quorum omnium premissorum fidem et robur firmitus sigillum officii nostri consularis est presentibus subapensum. Datum in pretorio oppidi Dabycza feria sexta proxima post festum Sanctorum Trium regum anno domini Millesimo quingentesimo trigesimo.

Czy ten akt jest w oryginalne — nie wiadomo. Tutaj wydany akt jest z kopii z w. XVI. z **T. P.** (Ks. ziem. Pilz.) t. 33. str. 99. i 100. w A. K. K. (= Archiw: Kraj: krak:).

Druga kopia tego aktu z XVII. w. jest w L. E. D. fol. 38. na str. 2.

W 2. kopii jest kilka drobnych odmian.

¹⁾ opuszczono w 2. kopii przypadkiem całe miejsce, które jest w 1. kopii, od: pertinebat dicta collatura — do: in Ecclesia parochiali siti.

W sporze o kolatorstwo tego ołtarza **N. M. P.** między PP. Jakóbem, Krzysztofem, Pawłem **Górskimi** a P. Alexym **Trzeciekim** — przyznano po procesie w I. Instancyi w Krakowie r. 1538. prawo to owym Górskim jako spadkobiercom po **Janie** Górskim, snadź ich ojcu.

O tem prawie jest dokum: w L. E. D. fol. 37.

Sąd duchowny orzekł: »Jus praesentandi... ad praefatum Altare... ad **haeredes** et **possessores Aduocatae** in oppido **Dąmbica**... spectare et pertinere eorundem bonorum Aduocatae praedictae Dominis et haeredibus in possessione... fuisse et esse.«

Altarzystą zatem uznano i ustanowiono, ks. **Macieja** z Wiewiórki, prezentowanego przez Górskich, — a nie ks. Stanisława z Markuszowic, którego prezentował Trzecieki.

Wójtostwo dębickie przeszło w dziedziczne posiadanie Panów już w XV. w.; zob: dokum: III. w. I. cz:

XIV.

R. 1531.

Jan Górski, dziedzic Dębicy, prezentuje biskupowi krakowskiemu Piotrowi **Tomickiemu** kleryka **Stanisława** na altarzystę Ołtarza Bractwa **N. M. P.** w kościele parafialnym dębickim.

Joannes Gorski Petro Episcopo Cracoviensi.

Reuerendissimo in Christo Patri et Domino Domino **Petro**, Dei gratia Episcopo Cracouiensi et Regni Poloniae vice Cancellario, Domino gratiosissimo et digne colendo, Joannes **Górski**, Haeres in Dembicza, debitam reuerentiam et seruitiorum suorum promptitudinem.

Reuerendissime in Christo Pater ac Domine Domine gratiosissime et colendissime!

Altari vacante in Ecclesia Parochiali S. Margarithae in Dembicza Virginis et Martyris, altari autem Fraternalitatis per liberam resignationem Honorabilis Domini Stanislai, eiusdem Altaris ultimi et immediati possessoris, cuius quidem Altaris ad me et Consules meos ibidem residentes in Dembicza ius Patronatus et Collatio de iure hereditario spectat ac pertinet ad ipsum autem Altaristam, dum resignat et quando est in manibus Vestrae Reverendissimae Paternitatis, Discretum **Stanislaum** Clericum et in minoribus constitutum, moribus et vita digne commendandum et praedictum praesentandum duxi et praesento per praesentes, pro et cum eo supplicans, quatenus eundem Stanislaum ad dictum Altare instituere ac investire Vestra Reuerendissima Paternitas dignaretur, prout id ad eiusdem officium dignitatemque pertineret, administrationem Spiritualium et regimen temporalium circa illud eidem commitendo. In cuius rei testimonium Sigillum no-

strum praesentibus est subappensum. Datum in Dembicza
23. Mensis Nouembris A. D. 1531.

Oryginał pisma tego może jest w Archiwum Konsystorza
książęco-biskupiego lub Kapituły w Krakowie.

Pismo tu wydane jest z kopii w L. E. D. fol. 38. str. 2. fol.
39. str. 1.

XV.

Zapis w r. 1536.

Jan **Górski**, dziedzic i wójt dziedziczny Dębicy, wyposaża jako kolator Ołtarza Bractwa **N. M. P.** altarzystę ks. Jana i jego następców, obowiązując ich za to do osobnych Mszy św. podług intencji.

Joannes Gorski Joanni Vicario Braseatorium inscribit
A. D. 1536.

Die Veneris 12. Mensis Septembris Pilsnae apud Acta praesentia constitutus Generosus D. Joannes **Gorski**, Haeres et Aduocatus haereditarius in Dąbica et Honorabilis D. **Joannes**, Vicarius ibidem, recognouerunt libere et per expressum, se iniuisse talem concordiam, quam actuari fecerunt in hunc modum: Quia D. Joannes Gorski tanquam haeres et Aduocatus in Dąbicza, existens Colator Vnius Altaris Fraternitatis B. Virginis ibidem in Dąbicza, praesentavit dictum D. Joannem ad Altare praedictum propter Deum. Ratione cuius beneficii idem D. Joannes Gorski, volens reformare prouentus eiusdem Altaris, Braseatorium dedit, legauit, datque et legat praesenti inscriptione post mortem suam Braseatorium suum proprium, quod extruxerat ad Viginti Marcas cum omnibus attinentiis, hortis et apibus ibidem sitis et duabus Vaccis Altaristae Fraternitatis praedictae pro tempore existenti et Successoribus eiusdem perpetuo et in aeuum. Quod quidem Braseatorium ipse D. Joannes emit ac persoluit ac denuo reaedificauit propriis impensis, prout hoc in Actis Scabinalibus ibidem in Dąbica continetur. Si autem contigerit, quod absit, ut si aliquis propinquus

vel Dominus haereditarius iure aut potentia voluerit ex-
petere aut eximere hoc idem Braseatorium ab aliquo Al-
tarista post mortem ipsius D. Joannis, extunc praefatus
D. Joannes Decem Marcas ex eodem Braseatorio lega-
uit et legat praesenti inscriptione ad Fraternitatem Praes-
biterorum Districtus Pilsnensis et Ropccensis, quorum....
extitit, petens et obligans eosdem, quatenus memoriam
animae ipsius habeant perpetuo, Similiter etiam praefa-
tum Altaristam B. Virginis in Dąbica petens et obligans
sub conscientia sua, quatenus iuxta unum Mensem an-
nuatim legat et compleat duas missas, legens unam pro
praesentibus, alteram pro Defunctis, pro anima ipsius D.
Joannis et pro benefactoribus eius aeuiterne, ubi in con-
continenti. Generosus D. Joannes Gorski praemissa
omnia pro rato et grato suscipiens a Domino Joane
recognoscente libere et per expressum, quia sic
Generosi praefati D. Joannes Podgrodzki, Zbigneus
Bąk et Stanislaus Gorski, Pater ipsius D. Joannis,
Fundarunt et Soluebant et soluere obligati erant se
et suos successores perpetuo Altaristae eiusdem Altaris
in primis sex grossos annui Census ex Domuncula sub
Praetorio in Dąbica sita, item Decem octo grossos sep....
ex Macello uno, quod Macellum idem Altarista tenebitur re-
formare suis impensis, et Vasculum cuiuslibet Braseae
Ceruisiae bonae Valoris trium grossorum. quae omnia et
ipse Joannes Gorski libere et sincero animo soluere, con-
descendere ac suos successores ad hoc obligauit et obli-
gat praesenti inscriptione in aeuum, Rogans et obligans
eundem D. Joannem Altaristam et eius Successores, qua-
tenus omni Festo celebri, praeter diem Dominicam, quo
idem Altarista ex obligatione tenetur missas cantare ma-
turas de B. Virgine. teneatur etiam Missas huiusmodi de
B. Virgine pro Matura cantare, imponendo in eisdem
Missis specialem Orationem pro Domino Gorski et suc-

cessoribus eius, videlicet pro praesentibus et pro Defunctis et Votivam de Sancta Anna. Qui quidem Altarista et eiusdem Successores habet et habebit Domicilium penes Ecclesiam situm cum hortulo libero a quouis onere et solutione Censuum. Acta sunt haec Pilsnae Anno, quo supra, Praesentibus honorabilibus Gasparo in Dobrkow, Martino in Synwałd Plebanis et M. Latozynski, Joanne Sumek et Luca Altarista Pilsnensi et Stanislao Notario Publico infrascripto. Extractum ex Actis Venerabilis Stanislai Plebani et Officialis Districtus Pilsnensis per me Stanislauum de Mielec, Notarium Publicum In maiorem fidem praemissorum Sigillo D. Officialis communitum sub appenso.

Akt ten znajduje się w kopii w L. E. D. fol. 34. i 35., z której jest tu wydany.

Oryginał zapisu tego jest może w Archiwum Konsystorza krakow: lub tarnow:

XVI.

R. P. 1561.

Król **Zygmunt August** nakazuje pismem tem Pawłowi **Górskiemu**, Panu na Dębicy, żeby wszystkie naczynia i sprzęty srebrne, które wbrew prawu boskiemu i pospolitemu zabrał z kościoła parafialnego dębickiego, zaraz zwrócił do rąk ks. Joachima **Zaporskiego**, tego kościoła plebana.

Literae Sacre Regie Maiestatis Paulo Górski.

Sigismundus Augustus, Dei gracia Rex Polonie, Magnus Dux Lituanie, Russie, Prussie, Masowieque etc. dominus et heres. Nobili Paulo **Gorski** in Debicza fideli nobis dilecto graciam nostram Regiam. Nobilis fidelis dilecte! Perfertur ad nos, Fidelitatem tuam vasa argentea omnemque suppellectilem Ecclesie argenteam de Ecclesia Parochiali in Debicza Dioecesis Cracouiensis recepisse et apud se detinere, quod quidem et iuri diuino et legibus communibus sit contrarium, ut aliquis privata auctoritate vasa in usum Ecclesie zelo religionis dicata distrahere debeat; quocirca mandamus fidelitati tue, ab eaque serio requirimus, ut mox, visis presentibus literis, omnia vasa Ecclesie, quocunque nomine nuncupentur, quecunque ex ecclesia predicta recepta, ad Ecclesiam predictam reflecta (?) illaque in manus administracionemque Venerabili Joachimo **Zaporski**, in eadem ecclesia plebano, reddet et restituat, aliter fidelitas tua sub graui animaduersione nostra facere non presumat. Datum Lomze d. 26. Decembris Anno Domini MDLXI. Regni vero nostri XXII. Ad mandatum etc. S. R. M. proprium.

List ten znamieny króla Zygmunta Augusta, wydany tu jest z kopii XVI. w., znajdującej się w **A. K. k. w T. P. t. 33.** na str. 169. — Gdzie jest **oryginał** — niewiadomo.

XVII.

Zapis w R. P. 1577.

Jan **Górski** z Dębicy zapisuje r. 1577. w Pilźnie w Aktach ziemskich dla **kaznodziei** kościoła parafialnego dębickiego rocznie po 10 grzywien czyli 300 złotych polskich, które zabezpieczył na częściach swoich dóbr dębickich i na Stasiówce.

Inscriptio Prouentus Concionatoris Ecclesiae Dąmbicensis.

Comparens personaliter coram Iudicio et actis praesentibus Generosus Joannes **Gorsky** de Dąmbica, sanus mente et corpore existens, non compulsus neque coactus, satisfaciendo inscriptioni suae Castrensi Sandomiriensi eandemque ad acta praesentia transferendo et per expressum recognovit: Quia honorabili Viro **Concionatori** seu Ecclesiae Verbi Diuini oppidi Dąmbica moderno et pro tempore existenti huic, videlicet qui per Generosos Adamum, Josephum et Kilianum **Latoszynskie** est praesentatus vel post hac praesentabitur, aut etiam per ipsorum successores et non per quempiam alium, **Decem** Marcas pecuniae Census annui, quamlibet Marcam per quadraginta octo grossos computando, pro Trecentis florenis pecuniae communis monetae numeri in regno currentis, ab ipsis supradictis **Latoszynskie** tanquam patronis et collatoribus realiter et manualiter leuatas, perpetuo et in aeuum in vim reemptionis alias na Wyderkaff vendidit et inscripsit, praesentibus vendit et inscribit in et super bonis suis haereditariis et successorum suorum videlicet in sortibus bonorum Dąmbica et Villae Stasiówka et eorum Cmetonibus attinentisque universis, nullis exceptis. Quem quidem censum Decem Marcarum

pecuniae communis in regno currentis debet et debebit praedictus Joannes Gorsky et ipsius posterius tenebuntur, quos secum de bonis suis obligat, pro quolibet festo Sancti Michaelis Archangeli incipiendo solutionem in anno instanti Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Septimo et praefato Venerabili viro Concionatori moderno et pro tempore existenti soluere et per nuncium suum mittere, ab eodemque concionatore moderno et pro tempore existenti quietationem manualement recipere. Jamque eidem exnunc in praefatum censum praefatus Joannes Gorski dat et admittit realem Intromissionem per ministerialem Terrestrem Sandomiriensem, quemcunque sibi eligere uoluerit ad intromittendum, iam eidem exnunc de Judicio praesenti ad id additum. Etiam se inscribit praefatus Joannes Gorski et Successores suos obligat occasione praefati census ab omnibus inscriptionibus prioribus, si quae sunt et omni impetitione Juridica praedictum concionatorum et pro tempore existentem tueri, euincere et eliberare ab omnibus personis ita, quod praedictus concionator modernus et pro tempore existens possit pacifice et integre quolibet anno praefatum censum Decem Marcarum pecuniae communis, sicut promissum est, percipere. Hac etiam conditione interposita: Quod ipse Joannes Gorsky et eius successores propriis suis impensis eidem Concionatori vel pro tempore existenti obligat se una cum successoribus suis a S. M. R. sufficientem consensum ante decursum Unius anni super eandem inscriptionem reemptionalem autentice expedire et in manus eiusdem tradere ac pro eodem tempore Generosam **Dorotheam**, consortem suam legitimam, cum duobus amicis ipsis de linea patrona proximioribus ad consentiendum praesenti inscriptioni reemptionali adducere et statuere, tum praemissa omnia et singula in praesenti inscriptione contenta et specificata tenere et adimplere sub uadio Trecentorum florenorum pecuniae communis

in regno currentis occasione cuiuslibet rei ex praemissis tam in parte, quam in toto non computando seorsim et specialiter ad soluendum irremissibiliter succumbendo. Pro quo quidem Vadio et Vadiis, si se praefatus recognoscens citare permiserit, Ad iudicium praesens Terrestre ac etiam officii Castrensis nouae Civitatis Corcin, Extunc in primo termino tanquam peremptorio stare pareat respondere pro vadioque praefato satisfacere tenebitur et successores tenebuntur. Eundem primum terminum nullis modis et cautellis exquisitis siue exquirendis, videlicet bello, colloquio, conuentione, interregno, proscriptione generalibus siue particularibus siue litteris regalibus legalibusque impedimentis statutis laudatis siue laudandis nouis vel antiquis euadendo dillationes Neque ad quietacionem solummodo ad Acta Castrensia Sandomiriensia se excipiendo Appellationes, motiones et earum prosecutiones, protestationesque nullas faciendo.

Nullisque aliis modis et cautellis exquisitis siue exquirendis videlicet bello, colloquio, conuentione, interregno, proscriptione, generalibus siue particularibus litteris regalibus legalibusque impedimentis, statutis laudatis siue laudandis, nouis vel antiquis euadendo, dillationes usque ad quietationem solummodo ad Acta Castrensia Sandomiriensia recipiendo, poena trium Marcarum et triplici subterfugiendo, Imo se renuntiando in Uniuersum ab omnibus iuris et facti remediis et nihil sibi penitus in auxilium contra praesentem inscriptionem assumendo sua et suorum successorum, sub amissione totius causae, Nulla proscriptione Terrestri in praemissis obstante. Actum in **Pilzno** in Positione Actorum Terrestrium Pilz-nensium Feria Sexta ante Festum Sancti Kiliani Proxima, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo Septimo. Georgius Piasecki, notarius Terrestris Sandomiriensis ¹).

Nota, haberi huius Inscriptionis prouentus Concionatoris Ecclesiae Dąbicensis confirmationem Serenissimi **Stephani** Bathorii, Regis Poloniae, in Domo Magnificorum Dominorum Latoszynskie in Latoszyn; ²⁾ Has vero partes oppidi Dąbica, in quibus haec Summa Trecentorum Florenorum locata, a qua censum reemptionalem capit Concionator, emptas possideri a Magnifico olim Domino Josepho Latoszynsky ac eius posteris.....

¹⁾ Zapis ten z r. 1577. wydany tu jest z kopii w **L**: E. D. fol. 21. 22. X. plebana Frankiewicza.

Oryginalny zapis zaś jest zapewne w **T. P.** w **A. K.** k.

²⁾ Uwaga ta o potwierdzeniu powyższego zapisu przez króla Stefana Batorego w domu Latoszyńskich w Latoszynie i t. d., znajduje się zaraz po tej kopii — w **L**. E. D. fol. 23.

XVIII.

Zapis w R. P. 1596.

Staraniem ówczesnego Plebana dębickiego X. Jana **Francisciadesa** (Frankiewiczza) ¹⁾— zabezpieczono 500 złotych pol. w Aktach ziemskich Pilzneńskich zapisem Krzysztofa Tarnawskiego na dalsze murowanie kościoła parafialnego w Dębicy. Kwota ta urosła z legatu Mikołaja **Tarnawskiego** ²⁾, który 200 złotych polskich na ten cel przeznaczył i na Kędzierzu zapisał.

**Inscriptio Quingentorum florenorum pro Ecclesiae
Dembicensis fabricae continuatione.**

Comparens personaliter coram Iudicio et Actis praesentibus generosus Christophorus **Tarnawski** de Tarnawa et in Porasz haeres, a Terris, Districtibus, Iuribus, foro, Iurisdictionibusque suis quibusvis propriis et competentibus recedendo, huic vero Iurisdictioni praesenti se cum successoribus et bonis suis omnibus, quo ad actum praesentem attinet, incorporans et subiiciens, sanus mente et corpore existens, publice, libere ac per expressum recognovit: Quia ipse de manibus Generosae **Annae** de Prochna(?), relictae olim generosi Nicolai **Tarnawski**, sumam Quingentorum florenorum pecuniae communis videlicet **Ducentos** florenos pecuniae, quos Ducentos florenos pecuniae olim Generosus Nicolaus **Tarnawski** manibus ipsius **Annae** consortis suae mandaverat dare **pro aedificatione Ecclesiae** Dembicensis, a quibus Ducentis florenis pecuniae acreuerunt **Trecenti** floreni; Qua summa **Quingentorum** florenorum pecuniae recepta et leuata, non alibi submittit se praefatus recognoscens conuertere, nisi pro aedificatione muri Ecclesiae Dembicensis. Nihilominus idem suprascriptus recognoscens Generosus Christophorus **Tarnawski** debet et tenebitur, ac se et suos successores in et super bonis suis

omnibus inscribit et obligat eo modo: Quod si et in quantum solutionem ad tempora vitae suae idem non expleverit, scilicet praefatam Ecclesiam Dembicensem aedificare neglexerit, extunc successores ipsi post mortem suam aedificare Ecclesiam praefatam tenebuntur eaque omnia iuxta submissionem praesentem sui, respectu sumae levatae, complere et exequi tenebuntur, et astricti erunt sub vadio Quingentorum florenorum pecuniae communis per ipsum recognoscentem vel eius successores, cui intererit, ad solvendum irremissibiliter succumbere. Pro quo quidem Vadio praedicto taliter succumbens praedictus recognoscens citatus sui que successores citati ad Instantiam Col-latorum et Patronorum eiusdem Ecclesiae Dembicensis Catholicae religionis ad officium Castrense Novae Civitatis Corcyn, cuius Iurisdictioni et foro a suis, quibusuis propriis et competentibus ut supra recedendo, se cum successoribus ac bonis suis omnibus incorporat et ad intromittendum subicit.